
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ PHONG DOANH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Phong Doanh, ngày      tháng 8 năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH
Ban hành quy trình tạm thời xử lý văn bản điện tử trên Hệ thống Quản lý 

văn bản Và Điều hành của UBND xã Phong Doanh, tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHONG DOANH

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về 
công tác văn thư;

Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc gửi nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống 
nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 1427/BNV-VTLTNN ngày 19/3/2020 của Bộ Nội vụ 
về việc triển khai thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 
2020 của Chính phủ về công tác văn thư;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND 
tỉnh Ninh Bình ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Văn bản số 760/UBND-VP6 ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Ninh 
Bình thống nhất Quy chế tạm thời quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống quản 
lý văn bản và điều hành trong các cơ quan nhà nước theo mô hình chính quyền 
02 cấp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Văn bản số 405/SKHCN- CĐS ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh 
Ninh Bình về việc đôn đốc, hướng dẫn ban hành Quy trình tạm thời xử lý văn 
bản điện tử trên hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã tại Tờ trình số 
06/TTr- VP ngày 13/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình tạm thời xử lý văn 
bản điện tử trên Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành của UBND xã Phong 
Doanh, tỉnh Ninh Bình.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

676 14



2
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và toàn thể cán bộ, công chức thuộc UBND xã Phong 
Doanh, tỉnh Ninh Bình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Vũ Hoàng Hiệp


